

RØDOVRE LÆRERFORENING NYHEDSBREV

September 2024



KÆRE MEDLEMMER

21.-22. september afviklede vi medlemsweekend på Frederiksdal - sikke en dejlig oplevelse. Vi var 120 glade medlemmer samlet, vejret var fantastisk og humøret var højt. Lørdag formiddag var planlagt af kredsen, og vi benyttede lejligheden til at bringe alle medlemmers stemmer i spil. Ud fra tre på forhånd givne emner, lavede alle skolerne politiske ølkasse-taler. Talerne blev fremført foran alle inklusive Anette Rachlitz (A) og Henriette Hesselmann (C), begge fra børne- og skoleudvalget (BSU). Efterfølgende var der paneldebat med de to BSU-medlemmer og Anders Liltorp.

I både talerne og paneldebatten blev der fra lærernes side, givet udtryk for behov for kortere skoledage og tolærerordninger, bekymring for inklusionsindsatsen, visitationen og udslusning fra modtagerklasserne blandt meget andet. De tunge emner til trods foregik alt med fantastisk energi, i en god tone samt ikke mindst en høj kvalitet på ølkassetalerne.

Den gode energi tog vi med ud i kanoerne og på dansegulvet. Tusind tak til kursusudvalget og de deltagende for en dejlig weekend.



En gruppe valgte at krydre ølkassetalen med sangen om "Folkeskolen den forvredne citron".



Nyager på ølkassen

Hendriksholm forbereder



Udendørs spisning på introdagen.

INTRODAG

Introdagen for nye medlemmer blev afholdt i forrygende sommergejr. Fredag d. 6. september mødtes 30 nye medlemmer på kredskontoret kl. 13, her fik de en introduktion til Rødovre Lærereforening, samt lidt mad og drikke. I bus, blev dem der havde tilmeldt sig den sene del af arrangementet fragtet til Vandkunsten, hvor formanden for Københavns Lærereforening, Katrine Fylking introducerede de nye medlemmer for hovedforeningen.



Christina TR, Anna Lou AMR, Anne TR-suppleant og Søren AMR er efter en længere periode på Skovmoseskolen uden tillidsvalgte trådt til. Fra kredsens side er vi begejstrede over at der endelig igen er tillidsvalgte på skolen, og ikke mindst at Skovmoseskolen har fået sat et ægte dream-team.

Efter den mere formelle introduktion til foreningen, drog vi i samlet flok mod Folkehuset Absalon. Her var der masser af godt humør, god mad som blev nydt under åben himmel, socialt samvær mellem nye kollegaer, og vi blev også introduceret for samba. Vi syntes det var en super dag. Tak til alle for at bidrage til den gode stemning.



Besøg hos Danmarks lærerforening på introdagen

”Vi har længe kigget på hinanden i lærergruppen, og jeg kunne fornemme at pilen nu pegede på mig” Christina Svensson, TR på Skovmodeskolen.

DANMARKS LÆRERFORENINGS KONGRES

Danmarks Lærerforenings øverste myndighed samles snart, for at diskutere væsentlige emner - som lønstrategi og en stærk lærerprofession. Rødovre Lærerforening vil fokusere på lønstrategien for at sikre vores principper og forbedre lønudviklingen. Vi ønsker at styrke viden og databrug i foreningen, for at skabe bedre resultater for medlemmerne.

Vi vil også drøfte rammerne for arbejdstid, da tidligere projekter ikke har givet de ønskede resultater. Det er vigtigt at forberede krav til overenskomsten i 2026. RLF deltager i det forberedende kursus med kredsen i hovedstadsområdet, for at udveksle idéer til kongressen.

Hold dig opdateret ved at følge kongressen, som livestreames på folkeskolen.dk eller Danmarks Lærerforenings hjemmeside.

KONTAKT OS:

Rødovre Lærerforening
Tæbyvej 5 C
2610 Rødovre

Tlf. 36705517
Mail: o17@dlf.org

Redaktører:
Mette Hedegaard &
Mads Broch



KALENDER 2024/2025

- 9. oktober: Pension og tapas, tilmeldingsfrist 2. oktober
- 13. november: Biografur i viften. Invitation kommer snart
- 14. marts 2025: Generalforsamling
- 1. maj 2025: Fælledparken
- 20. juni 2025: Åbent hus